
STRANA 14 Přehledy / Inzerce ŽN - ŘÍJEN  2024

Regionální muzeum

Volejbal Zubaři o víkendech

Kam v říjnu
10. 10. Klavírní koncert: vystoupí 

absolvent Janáčkovy akademie múzic-
kých umění v Brně, MgA. Daniel Jun. 
ZUŠ Františka Drdly zve zájemce 
o krásnou hudbu do svého sálu (17 
hod.)

27. 10. Den dýní: tip na tvoři-
vou rodinnou akci (zdobení dýní a 
podzimních věnců, výroba lucerni-
ček, dýňové bludiště a velké deskové 
hry).  Zámecká terasa (od 10 hod.) 
po setmění světélkový průvod (od 18 
hod.).

24. 11. 2024 
Ladislav Zibura: Cestovatelské 

projekce/ stand-up. 
Excentrický poutník a jeho vyprávění 

z cest v Městském divadle. Prázdniny 
v Evropě (15-17); Pěšky mezi bud-
dhisty a komunisty (18-20) 

K sousedům
5. - 6. 10. Výstava Vysočiny Bohda-

lov 2024: regionální přehlídka drob-
ných a hospodářských zvířat. DK Boh-
dalov (so 7-18, ne 8-13)

19. a 21. 10. Výstava ovoce, zeleni-
ny, medu a brambor Přibyslavska:

26. ročník podzimních slavnos-
tí s ochutnávkou. Bechyňovo nám. 
(9-12).

Soužití s velkými šelmami
Do 24. 11. 2024 je na Tvrzi k vidě-
ní přírodovědná výstava, v níž RM a 
Hnutí Duha představují mezinárodní 
expozici, připravenou ve spolupráci s 
odborníky z řady evropských zemí. 

Poznáme zde život vlků, rysů, med-
vědů a kočky divoké. Výstava líčí 
jejich více či méně úspěšné pokusy o 
soužití s člověkem v různých částech 
Evropy a upozorňuje na hlavní pro-
blémy, s nimiž se tato vzácná zvířata 
potýkají.

Při vernisáži 10. 9. za účasti před-
ních odborníků zazněla řada zajíma-
vostí, např. informace kolem opě-
tovného výskytu vlka ve Žďárských 
vrších.
Út-Ne: (9-12 a 12.30-17). -lko-

Osm zlatých medailí z Mistrovství 
ČR mládeže 2024 v jachtingu při-
vezla čtveřice sportovců ze Žďárska. 
Dvě dívky a dva kluci. 

To je historický triumf Yacht Clu-
bu Velké Dářko. Na startu se při-
tom sešli závodníci i ze Slovenska a 
Maďarska. 

Mladé mistry republiky, jejich rodi-
če a trenéry čeká pozváni na Starou 
radnici. Starosta Martin Mrkos jim 
chce osobně poděkovat za reprezen-
taci města i kraje, trenérům a rodi-
čům za trpělivost a obětavost. Ter-
mín slavnosti se ladí.

Letošní Mistrovství ČR mládeže 
– regata Czech Junior Nationals - se 
konalo v závěru prázdnin na vodní 
nádrži Nové Mlýny a startovalo se v 
pěti lodních třídách. Nejpočetnější 
byl Optimist (86 lodí), Techno 293 
(30 windsurfařů), ILCA 4 (47 lodí), 
RS Feva (46 posádek) a 29er (19 lo-
dí). 

Za YC Velké Dářko se postavi-
ly dvě lodě a jeden surf ve třech 
třídách. Všem závodníkům se tak 
mimořádně dařilo, že si odvezli mis-
trovské tituly nejen ve svých kate-
goriích, ale i v absolutních pořadích 
lodních tříd, ve kterých závodili. A 
to je fenomenální úspěch, jaký „Dář-
kováci“ nepamatují. 

Tomáš Grodl přivezl dva tituly 
Mistr ČR a dvě zlaté medaile z kate-
gorie starších chlapců a z absolut-
ního pořadí lodní třídy Optimist. 
Nastartoval tím zlatou vlnu, na kte-
ré dojeli i jeho soukmenovci v další 
části MČR.

Windsurfař Tomáš Řezníček opa-

noval třídu Techno 293 v kategorii 
chlapci U17 a zvítězil i v absolutním 
pořadí prknařů. Rovněž posbíral dva 
mistrovské tituly a dva nejcennější 
kovy.

Markéta Ptáčková a Annie Svobo-
dová ovládly kategorii dívek i abso-
lutní pořadí dvouposádkové lodní 
třídy RS Fefa. Na klubovou výstav-
ku trofejí tak přispějí hned čtyřmi 
zlatými medailemi a mohou se pyš-
nit dohromady čtyřmi tituly MISTR 
ČR v jachtingu 2024.

Jak se ohlíží Tomova mamin-
ka Helena Grodlová, v realizačním 
týmu MČR se angažoval jeden ze 
zakládajících členů YC Velké Dářko 
Lubomír Hofmann. „To byl zřejmě 
ten maskot pro štěstí. Neskrýval radost 
a dojetí nad dosaženými úspěchy mla-

dé krve,“ říká. 
Pavel Kamenský, který trénuje sur-

faře a sám závodí v LT Raceboard, 
poslal úspěšným sportovcům zprá-
vu: „Drazí mistři, udělali jste nám vel-
kou radost. Trochu jsem doufal v dou-
ble vítězství Tom a Tom, ale holky to 
ještě vylepšily. Dářko team rock roll.“ 

Trenér dívek Lumír Ptáček napsal 
děckám na skupinu: „Tome, Ty jsi 
nastartoval zlatou horečku… víc zlata 
vytěžit nešlo.“

Trofeje potěšily i Petru a Richarda 
Ka� ovy, kteří na Dářku pořádají pro 
děti a mládež závody, letní soustře-
dění, a je možné se u nich přihlásit 
do klubu. Jak říkají, trénuje se každý 
čtvrtek v Yacht Clubu na Dářku, přes 
zimu v hale TJ Žďár n. S. Bouchalky.

 -lko-

ŽĎÁRÁK Tomáš Grodl při závodu. Foto: archiv YC Velké Dářko

Nebývalý úspěch našich jachtařů

Krajské přebory
� Sportovní hala TJ: 12. 10. muži 

Havl. Brod; 26. 10. muži Pelhřimov 
(začátky v 10 a 13 hod.)  

� Tělocvična ZŠ Palachova: 12. 
10. mladší žákyně H. Brod, Přiby-
slav; 20. 10. starší žákyně Přiby-
slav, Humpolec, N. Veselí (začátky v 
9 hod.)

 5. 10. B Smile s.r.o., Osová Bitýška 303 (566 536 712)
 6. 10. BLADENT s.r.o., Štursova 111, Nové Město n/M. (566 616 904)
12. 10. B Smile s.r.o., Osová Bitýška 303 (566 536 712) 
13. 10. MUDr. Milada Trojáková, Zahradní 580, Bystřice n/P. (566 688 231)
19. 10. MUDr. Irena Elčknerová, Zahradní 580, Bystřice n/P. (733 152 435)
20. 10. MUDr. Eva Vorlíčková, Poliklinika Žďár, 3. patro (566 690 138)
26. 10. MUDr. Marwan Zrieka, Tyršova 223, Velká Bíteš (566 533 129)
27. 10. MUDr. Dušan Borek, Zahradní 580, Bystřice n/P (724 202 301)
28. 10. MDDr. Tereza Dlouhá, Poliklinika Žďas, Strojírenská 6 (566 643 012)

Ordinační doba: 9.00-12.00, aktuální LPS sledujte na www.nnm.cz
Vycházky pro veřejnost

 5. 10. Smrčná – Stvořidla – Mele-
chov (15 km) sraz 7.15 vlak
12. 10. Tišnovská padesátka 
(15 km) 8.20 vlak
19. 10. Podzimní Vysočinou 
(15-35 km) 6.00 Active klub
26. 10. Kunštát, Jeskyně Blanic-
kých rytířů, Burianova rozhled-
na (7 km)6.20 vlak

Klub českých turistů

(Dokončení ze str. 6)
� Turistika

Pá 4. 10. Tišnov - Lomnice ( 8 
km) v 10.20 nádraží
Ne 13. 10. Okrouhlice - Světlá 
nad Sáz. (9 km) v 12.15 nádraží
Ne 20. 10. Olešná – Zubří - 
Zuberský rybník - Vávrova skála – 
Olešná (10 km) v 12.25 nádraží
Ne 27. 10. Rozsochy – Kundrati-
ce - údolím Nedvědičky – Rovné 
(5 km)v 12.25 nádraží
Čt 31. 10. Havlíčkův Brod – 
Rybářská bašta p. Nikla - přihláš-
ky u M. Benešové (3 km) v 9.20 
nádraží

Senioři ČR


